
                                                                                                    Číslo smlouvy: 2 24 781 85503/0024 
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) mezi: 

Česká televize 
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí hory 
Na Hřebenech II 1132/4 
140 70 Praha 4 
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená Robertem Valicou, vedoucím Produkčních služeb na základě pověření daného 
Podpisovým řádem České televize 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1540252/0800 

(dále jen „Zhotovitel“) 

a 

AEROFILMS s.r.o. 
IČO: 27154271, DIČ: CZ27154271, plátce DPH: ano  
se sídlem: Jirečkova 1008/8, Holešovice, 170 00 Praha 7 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 100402  
zastoupena Ivem Andrlem, jednatelem, a Davidem Šťastným, jednatelem 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: 1051101391/5500 

(dále jen „Objednatel“); 

Zhotovitel a Objednatel se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako 
„smluvní strana“. 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je řádné a včasné zhotovení díla, jímž je výroba

   ; dále jen „Film“) - pro Objednatele (dále jen „Dílo“) Zhotovitelem dle e-
mailového zadání Objednatele. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Dílem je 
míněna . Zhotovení Díla spočívá v: 



                                                                                                    Číslo smlouvy: 2 24 781 85503/0024 
 

2 
 

2. SCHVÁLENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA  

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel Dílo předá Objednateli do 
včetně a Objednatel je povinen řádně provedené Dílo v tomto termínu převzít. Dřívější 
předání je možné. Předpokládané termíny předání:  

 

2.2 V případě, že Dílo bude mít při předání odstranitelné vady, na něž Objednatel upozorní, 
poskytne Objednatel Zhotoviteli přiměřenou lhůtu k odstranění zjištěných vad, o čemž 
smluvní strany pořídí písemný zápis. Budou-li vady v takto Objednatelem poskytnuté 
lhůtě odstraněny, je Objednatel povinen Dílo převzít, a to za předpokladu, že vady 
budou odstraněny ve lhůtě dle předchozí věty.  

2.3 Zhotovitel Dílo předá Objednateli ve formátu  zpřístupněním ke stažení 
v internetovém úložišti dle volby Zhotovitele a sdělením přístupových údajů 
Objednateli. Dílo bude odevzdáno  

 

3. PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

3.1 Objednatel prohlašuje, že má svolení a souhlasy nezbytné pro řádné uzavření této 
smlouvy.  

3.2 Objednatel se zavazuje k:  

a) dodání  
dodání bude provedeno zpřístupněním ke 

stažení Zhotoviteli v internetovém úložišti dle volby Objednatele a sdělením 
přístupových údajů Zhotoviteli. 

b) dodání  
 ve formátu obvykle používaném v textových editorech 

(např. DOC, RTF apod.); dodání bude provedeno zasláním Zhotoviteli na e-
mailovou adresu @ceskatelevize.cz . 

c) dodání  
dodání bude provedeno zpřístupněním ke stažení Zhotoviteli 

v internetovém úložišti dle volby Objednatele a sdělením přístupových údajů 
Zhotoviteli na adresu dle písm. b) tohoto odstavce. 

3.3 Objednatel tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy plní veškeré povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRTVP“), zejména § 7 a § 9 ZRTVP, a zavazuje 
se tyto povinnosti plnit po celou dobu účinnosti této smlouvy. Objednatel se zavazuje 
poskytnout Zhotoviteli na vyžádání součinnost a informace k prokázání plnění 
povinnosti podle tohoto odstavce, a to zejména sdělením variabilního symbolu nebo 
jiného identifikátoru, pod nímž Objednatel hradí televizní poplatek, či uvedením 
zákonného důvodu osvobození od úhrady televizního poplatku. 

4. LICENCE, SVOLENÍ 

4.1 Zhotovitel nenese, s výjimkou dle odst. 4.2, odpovědnost za jakékoli případné porušení 
práv duševního vlastnictví související s Filmem. Výrobcem Díla dle autorského zákona 
je Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že si nečiní jakékoliv nároky podle autorského 
zákona. 



                                                                                                    Číslo smlouvy: 2 24 781 85503/0024 
 

3 
 

4.2 Zhotovitel uzavře vlastním jménem příslušné smlouvy o vytvoření děl a výkonů a získá 
od všech autorů a výkonných umělců, jejichž díla a výkony budou součástí Díla a užity 
při jeho užití, licence, svolení a souhlasy v rozsahu podle této smlouvy. Zhotovitel 
rovněž se všemi nositeli práv dle předchozí věty vypořádá jejich nároky za vytvoření a 
užití jejich děl a výkonů. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že nositeli práv dle tohoto 
odstavce se rozumí autor Překladu, výkonní umělci provádějící dabing a autor českých 
textů písní z Filmu. Předáním řádně provedeného Díla jsou oprávnění dle tohoto 
odstavce postoupena Objednateli. 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Paušální odměna za Dílo z titulu řádného plnění Smlouvy činí  
 bez DPH (dále jen „Cena za Dílo“). DPH bude připočtena ve 

výši dle platných právních předpisů. 

5.2 Jestliže bez zavinění Zhotovitele dojde v průběhu provádění Díla k nutnosti provést 
Dílo odchylně od zadání v této smlouvě a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a 
zvýšení Ceny za Dílo, mohou být Zhotovitelem tyto práce provedeny jen s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele, nehrozí-li bezprostřední škoda na Díle.  

5.3 Cena za Dílo bude Objednatelem Zhotoviteli hrazena na základě faktury – daňového 
dokladu – vystavené Zhotovitelem po předání řádně provedeného díla se splatností 30 
dnů ode dne doručení faktury – daňového dokladu – Objednateli. 

5.4 V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením jakékoli částky podle této 
smlouvy, vzniká Zhotoviteli nárok na úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. 

6. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v 
rámci předmětu této smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy, 
nahrazují závazkem vzniklým z této smlouvy. Plnění v rámci předmětu této smlouvy 
před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

6.2 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem 
a zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon (v této smlouvě jen „autorský zákon“). 
Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny především dohodou, přičemž 
nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou k jeho řešení příslušné soudy 
České republiky. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že: 

a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže 
listině; 

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této 
smlouvy ani před ustanoveními zákona; 

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana 
sama za sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije; 



                                                                                                    Číslo smlouvy: 2 24 781 85503/0024 
 

4 
 

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické 
odstoupení od této smlouvy; 

e) poté, co byl návrh této smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze smluvních 
stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí daného návrhu 
druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou; 

f) připouští-li výraz použitý v této smlouvě různý výklad, nevyloží se v pochybnostech 
k tíži toho, kdo jej použil jako první; 

g) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo dotčené 
smluvní strany na náhradu škody ve výši převyšující danou smluvní pokutu. 

6.4 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují 
odkazy na ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně 
stanoveno jinak. 

6.5 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení smlouvy či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení smlouvy či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné 
a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl smlouvy zůstal zachován. Smluvní 
strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského 
zákoníku. 

6.6 Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v této smlouvě, se považují za 
důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze smluvních stran není bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna tyto informace 
sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této smlouvy či ukončení této 
smlouvy, s výjimkou informací: (i) které Zhotovitel sám v obvyklém rozsahu sděluje 
třetím osobám v souvislosti se svou propagací; (ii) které smluvní strana poskytne nebo 
uveřejní na základě právního předpisu (např. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů); a (iii) které smluvní strana 
poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným 
zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Tato smlouva bude ČT uveřejněna 
postupem podle zákona s tím, že informace označené žlutou barvou budou 
znečitelněny. Za každé porušení kterékoli povinnosti dle tohoto odstavce je dotčená 
smluvní strana oprávněna požadovat od porušující smluvní strany zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 5.000 Kč. 

6.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro 
každou ze smluvních stran. Objednatel se zavazuje odeslat (tj. předat provozovateli 
poštovních služeb k přepravě) Zhotoviteli stejnopis této smlouvy, který podepsal a který 
je určen pro Zhotovitele, a to nejpozději druhý pracovní den po svém podpisu. 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim 
známy žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, 
že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že 



                                                                                                    Číslo smlouvy: 2 24 781 85503/0024 
 

5 
 

tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
připojují smluvní strany své podpisy níže. 

 

Česká televize     AEROFILMS s.r.o. 

 
Jméno: Robert Valica     Jméno: Ivo Andrle  
Funkce: vedoucí Produkčních služeb Funkce: jednatel 
Místo: Praha Místo: Praha 
Datum: Datum: 
 
 
 

AEROFILMS s.r.o. 

Jméno: David Šťastný 
Funkce: jednatel 
Místo: Praha 
Datum: 

 




